
Rozsudek Tribunálu ze dne 15. září 2016 – AEDEC v. Komise

(Věc T-91/15) (1)

„Výzkum a technický rozvoj — Rámcový program pro výzkum a inovace ‚Horizont 2020‘ — Výzvy 
k předkládání návrhů v rámci pracovních programů na roky 2014 -2015 — Rozhodnutí Komise, kterým se 
prohlašuje návrh předložený žalobcem za nezpůsobilý — Povinnost uvést odůvodnění — Právo na účinnou 

procesní obranu — Proporcionalita — Transparentnost — Zjevně nesprávné posouzení“

(2016/C 402/46)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Žalobce: Asociación Española para el Desarrollo de la Epidemiología Clínica (AEDEC) (Madrid, Španělsko) (zástupce: 
R. López López, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: N. Ruiz García a M. Siekierzyńska, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba podaná na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí ze dne 4. září 2014, jímž Komise zamítla 
žádost o financování podanou žalobcem jménem konsorcia Latin Plan.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Sdružení Asociación Española para el Desarrollo de la Epidemiología Clínica (AEDEC) se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 127, 20.4.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 15. září 2016 – Arrom Conseil v. EUIPO – Nina Ricci (Roméo has a Gun 
by Romano Ricci)

(Věc T-359/15) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie Roméo has a Gun by Romano Ricci — Starší slovní ochranné známky Evropské unie NINA RICCI 
a RICCI — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 — Neoprávněné 
těžení z rozlišovací způsobilosti nebo dobrého jména starších ochranných známek — Poškození dobrého 

jména — Článek 8 odst. 5 nařízení č. 207/2009“

(2016/C 402/47)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Arrom Conseil (Paříž, Francie) (zástupci: C. Herissay Ducamp a J. Blanchard, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: H. Kunz, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Nina Ricci SARL (Paříž, 
Francie) (zástupce: E. Armijo Chávarri, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 13. dubna 2015 (věc R 1021/2014-1), 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Nina Ricci a Arrom Conseil

31.10.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 402/41


